СОВЕТ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ

от 24.05.2021 г.  № 126/7                                                         с. Терновка

О внесении изменений в Решение Совета
Терновского  муниципального образования
Балашовского муниципального района
Саратовской области № 9/1 от 23.07.2012 г.
«Об утверждении Правил благоустройства
и санитарного содержания территории Терновского
муниципального образования»

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 года № 3, ч 2 ст 25 Федерального закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Терновского муниципального образования
Совет Терновского муниципального образования

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Правила благоустройства и санитарного содержания территории  Терновского муниципального образования, утвержденные решением Совета Терновского муниципального образования № 9/1 от 23.07.2012 года следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 3 дополнить пунктами 3.1,и 3.2:

« 3.1. Допускается использование гражданами или юридическими лицами земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации на условиях публичного сервитута. Решения об установлении публичных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог принимаются органом государственной власти или органом местного самоуправления, уполномоченными на предоставление данных земельных участков владельцев автомобильных дорог, по заявлениям владельцев инженерных коммуникаций.
3.2. Прокладка или переустройство инженерных коммуникаций в границах полосы отвода автомобильных дорог  улично – дорожной сети села, в случаях не требующих разрешение на строительство в соответствии  с Градостроительным кодексом Российской Федерации, осуществляется в соответствии с проектом, согласованным с администрацией Хопёрского МО.
Согласие дается в письменной форме и должно содержать технические требования и условия, подлежащие обязательному исполнению владельцами таких инженерных коммуникаций.
Согласие на прокладку и переустройство инженерных коммуникаций, предусматривающих вскрытие дорожного полотна должно  предусматривать требования и сроки по восстановлению нарушенных дорожных   покрытий и может быть дано только по отношению дорог, по которым истёк 2-х летний гарантийный срок после их капитального ремонта.»

2.  Решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Терновского
муниципального образования                                            А.В.Пономарев